
 1

Výpis ze zápisu 
z 39. schůze Rady města Šlapanice konané dne 21. 03. 2012  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. MP Brno – smlouva o zajištění školení strážníků MP Šlapanice  

usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zajištění školení strážníků č. 82121700015 se 
Statutárním městem Brnem – Městskou policií Brno.  

 
2. Informace o výběru zhotovitele orientačního systému v budově Opuštěná 9/2 

usnesení: RM schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele Orientačního 
systému v budově MěÚ Šlapanice, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2. 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2012-07 se společností Quo – SB 
spol. s r.o 

 
3. Návrh nákupu nového služebního vozidla   

usnesení: RM schvaluje nákup nového služebního vozidla pro OISM zn. Hyundai 
ix20 podle cenové nabídky společnosti Auto BALVIN spol. s r.o., U 
Červeného mlýna  3, 612 00 Brno, IČ 469 91 247 ze dne 02.03.2012 a 
vyřazení vozidla Škoda Fabia 1.4 MPi (RZ 1B9 1650) prodejem za cenu 
podle odborného posudku.   

 
4. Projekt Seniorbus 

usnesení: RM schvaluje projekt Seniorbus jako pilotní projekt zvláštní autobusové 
dopravy v roce 2012 pro tělesně postižené a seniory a zadávací dokumentaci 
pro výběr dopravce. 
RM ukládá starostovi zajistit dokončení projednávání projektu, anketní 
průzkum a zorganizovat výběrové řízení na dopravce a informovat RM o 
výsledku výběrového řízení. 

 
5. Výběr zhotovitele měření posuvů a deformací konstrukce objektu ZŠ 

usnesení: RM schvaluje postup výběru zhotovitele provedení měření posuvů a 
deformací konstrukce objektů základní školy. 
RM pověřuje starostu výběrem zhotovitele provedení měření posuvů a 
deformací konstrukce objektů základní školy a podpisem smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem. 

 
6. Výběr zhotovitele sanačních opatření stabilizace podloží ZŠ  

usnesení: RM schvaluje postup výběru zhotovitele projektu sanačních opatření 
stabilizace podloží základní školy a seznam společností, které budou 
jmenovitě osloveny k předložení nabídky. 
RM pověřuje starostu výběrem zhotovitele projektu sanačních opatření 
stabilizace podloží základní školy a podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem. 

 
7. Rozpočtové opatření č. 4/2012 

usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 4/2012 se zvýšením celkových příjmů 
o 2.584.600 Kč, celkových výdajů o 6.185.700 Kč a zvýšení financování 
(snížení záporné částky) o 3.601.100 Kč v rozsahu bodů 1) až 4) a 
doporučuje ho ZM ke schválení.  

 
 



 2

 
8. Antonín Doležal – žádost o souhlas s UVP MP 

usnesení: RM schvaluje užívání veřejného prostranství městského parku v době od 
11.04.2012 do 20.04.2012 za účelem hostování lunaparku pana Antonína 
Doležala 

 
9. FREDO spol. s r.o. – žádost o souhlas s UVP Masarykova náměstí 

usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku k umístění letní restaurační 
zahrádky na části pozemku p. č. KN 265/1 v k. ú. Šlapanice u Brna před 
provozovnu cukrárny na Masarykově náměstí č. p. 103 provozovatele 
FREDO spol. s r. o. Rozloha 50 m², termín od 23.03.2012 do 30.09.2012. 

 
10. Přátelé dobrého vína Bedřichovice – žádost o pronájem KD Bedřichovice 

usnesení: RM schvaluje žádost Přátel dobrého vína o pronájem KD v místní části 
Bedřichovice a zapůjčení party setů na akci „Prezentace jihomoravských 
vinařů“, která se uskuteční od 14:00 hodin 21.04.2012 do 01:00 hodin 
22.04.2012. 

 
11. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

usnesení:  RM schvaluje Dohodu č. DOH-2012-09 o ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku č. OISM/21/2011 uzavřenou s nájemcem, ke dni 30.04.2012. 
RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části (13,5 m²) parcely č. KN  

 
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. SB-2012-19 

usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. SB-2012-19 o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví soukromé osoby, k vybudování 
technické a dopravní infrastruktury v ulici U Hájku v místní části 
Bedřichovice. 

 
 
13. KLIMAComfort Service a.s. – Servisní smlouva č. SerS-2012-03 

usnesení: RM bere na vědomí výpověď servisní smlouvy č. S08-337/08 uzavřené dne 
7. listopadu 2008 se společností KLIMATHERM, spol. s r.o., Vídeňská 103, 
Brno, IČ 253 40 948. 
RM schvaluje Servisní smlouvu č. SerS-2012-03 o servisu zařízení VZT a 
chlazení se společností KLIMAComfort Service a.s. s platností od 
01.04.2012. 

 
 
14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přeložce zařízení distribuční soustavy č. Z101021823  

usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o přeložce zařízení distribuční 
soustavy č. 101021823 se společností E.ON Česká republika, s. r. o 

 
15. Doporučení konkursní komise MŠ Hvězdička 

usnesení: RM vyřazuje na návrh konkursní komise jednu uchazečku k výběrovému 
řízení na pozici ředitele/ky MŠ Hvězdička, příspěvková organizace, 
Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice, protože nesplnila podmínky 
konkursního řízení. 

 
16. Revokace usnesení bodu č. 4.1. ze 38. schůze RM konané 07.03.2012      
usnesení:        RM revokuje usnesení č. 4.1. ze 38. RM konané dne 07.03.2012.  



 3

RM , v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí: 

1. Jmenuje konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ky ZŠ Šlapanice, 
příspěvková organizace, IČ 750 23 920, Masarykovo náměstí 1594/16, Šlapanice, ve 
složení: 

člen určený zřizovatelem: Pavel Horák, předseda – právo hlasovací  
člen určený zřizovatelem: Ing. arch. Jaroslav Klaška – právo hlasovací 
člen, kterým je odborník v oblasti státní správy ve školství: Doc. RNDr. 
Svatopluk Novák, CSc. – právo hlasovací 
člen určený ředitelem KrÚ: Mgr. Eva Meluzínová – právo hlasovací 
člen, kterým je školní inspektor ČŠI: Mgr. Vojmír Křupka – právo 
hlasovací 
člen, kterým je pedagogický pracovník školy: Mgr. Monika Pantělejevová 
– právo hlasovací 
člen školské rady: Ing. Martina Schusterová – právo hlasovací 
Určuje jako odborníka s hlasem poradním paní Alenu Brůčkovou 

 
2. Jmenuje konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ky MŠ Hvězdička, 

příspěvková organizace, IČ 750 23 946, Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice, ve 
složení: 

člen určený zřizovatelem: Pavel Horák, předseda – právo hlasovací  
člen určený zřizovatelem: Ing. arch. Jaroslav Klaška – právo hlasovací 
člen, kterým je odborník v oblasti státní správy ve školství: Doc. RNDr. 
Svatopluk Novák, CSc. – právo hlasovací 
člen určený ředitelem KrÚ: Mgr. Růžena Jonášová – právo hlasovací 
člen, kterým je školní inspektorka ČŠI: Mgr. Marie Koutná – právo 
hlasovací 
člen, kterým je pedagogický pracovník MŠ: Natálie Křenková – právo 
hlasovací 
Určuje jako odborníky s hlasem poradním paní Alenu Brůčkovou a paní           
Ing. Evu Merclovou 
 

3. Jmenuje konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ky MŠ Zahrádka, 
příspěvková organizace, IČ 750 23 954, Havlíčkova 1444/8, Šlapanice, ve složení: 

člen určený zřizovatelem: Pavel Horák, předseda – právo hlasovací  
člen určený zřizovatelem: Ing. arch. Jaroslav Klaška – právo hlasovací 
člen, kterým je odborník v oblasti státní správy ve školství: Doc. RNDr. 
Svatopluk Novák, CSc. – právo hlasovací 
člen určený ředitelem KrÚ: Mgr. Růžena Jonášová – právo hlasovací 
člen, kterým je školní inspektorka ČŠI: Mgr. Marie Koutná – právo 
hlasovací 
člen, kterým je pedagogický pracovník školy: Věra Kollnerová – právo 
hlasovací 

                    Určuje jako odborníky s hlasem poradním paní Alenu Brůčkovou a paní  
  Ing. Evu Merclovou. 

Pověřuje paní Evu Bílkovou funkcí tajemnice těchto tří komisí 
(organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komisí, není však 
členkou komisí). 

 
 



 4

17. Vypořádání výsledků hospodaření zřízených PO za rok 2011      
usnesení: RM schvaluje vypořádání výsledků hospodaření městem zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2011 takto: 
a) Zisk ZŠ ve výši 195.606,72 Kč ponechat k dispozici PO k provedení 

přídělu fondu odměn ve výši 50.000 Kč a rezervnímu fondu ve výši 
145.606,72 Kč. Ztrátu z provozu bazénu ve výši 10.377,91 Kč pokryje ZŠ 
z vlastních příjmů. 

b) Zisk MŠ Zahrádka ve výši 42.474,44 ponechat k dispozici PO 
k provedení přídělu rezervnímu fondu v plné výši. 

c) Zisk MŠ Hvězdička ve výši 114.991,27 Kč ponechat k dispozici PO 
k provedení přídělu fondu odměn ve výši 10.000 Kč a rezervnímu fondu 
ve výši 104.991,27 Kč. 

 
18. Informace komise sociální a zdravotní 

Komise sociální a zdravotní bude organizovat humanitární sbírku šatstva ve spolupráci 
s diakonií Broumov. Na MěÚ proběhne dne 21.04.2012 (další dny budou upřesněny).  
Vzato na vědomí bez hlasování. 

 
19. Ukliďme si svůj katastr 

Do akce zlepšování životního prostředí „Ukliďme si svůj katastr“ se letos zapojuje většina 
obcí našeho správního obvodu. Bude realizována i ve Šlapanicích dne 14.04.2012.  
Návrh usnesení: RM ukládá Komisi pro životní prostředí a zemědělství propagovat a zajistit 

organizaci akce „Ukliďme si svůj katastr“, která proběhne dne 14.04.2012.   
 

 


